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Rich Content & Branding

Участник Rich Content 
& Branding / Branded 
Fares and Ancillaries: 
краткая информация 
о тарифах и 
расширенный спектр, 
предоставляемых 
услуг. 
Экран Branded Fares -
FQ, FQBB или FS.



Rich Content & Branding



Rich Content & Branding



Special offer SALE

Доступны в системе 
FD28NOVIEVAMS/BT

автоматический просчет FQ

Продажа: с 14 по 24.10.2019
Путешествие: 28 ноября 19 –
03 июня 2020
Тариф базовый

Киев-Рига-Гётеборг ( GOT)
Киев-Рига-Осло (OSL)
Киев-Рига-Москва (MOW)
Киев-Рига-Санкт-Петербург (LED)
Киев-Рига- Амстердам (AMS)



Special offer SALE

Киев-Рига-Гётеборг ( GOT)
Киев-Рига-Осло (OSL)
Киев-Рига-Москва (MOW)
Киев-Рига-Санкт-Петербург (LED)
Киев-Рига- Амстердам (AMS)

Продажа: с 14 по 24.10.2019//Путешествие: 28.10.19 –

03.06.2020//Тариф базовый



Fares *SEA

Доступны в системе 
FD1NOVODSRIX/BT*SEA

автоматический просчет: 

FQBB**SEA или FQBB*SEA:P
Открываются под запрос 

перевозчиком, агентству 

необходимо сообщить IATA и 
пульт/PCC



Private fares SEA

FQBB*SEA:P
FQBB**SEA

Tour code + 
BG+DOCS+
SSR SEMN



Private fares CORPORATE

Доступны в системе 
FD1NOVBER/BT-PRI-:xxxx

автоматический просчет: 

FQ-:xxxx
Открываются под запрос 

перевозчиком, агентству 

необходимо сообщить 
пульт/PCC



Private fares CORPORATE

FD1DECIEVBER/
BT-PRI-:code
FQ-:code
SI.BT*ITCMPxxxx



Сервисы и услуги: EMD-А

EMD-A
• Багаж (CKBG): No Free text required

EMD-A

• Спортивный инвентарь (SPEQ): Free text mandatory: 
SKI/SNOWBOARD/SURF/ KITE/FISHING/ICE 
HOCKEY/GOLF

EMD-A

• Велосипед (BIKE) : Free text mandatory: 20KG 
150x60x40CM



Сервисы и услуги: EMD-А

EMD-A
• Оружие (WEAP):Free text mandatory: SPORTING WEAPON

EMD-A

• Животное в салоне (PETC) : Free text mandatory: CAT 5KG 
50X40X20CM

• Животное в багажном отделении (AVIH): Free text 
mandatory: DOG 20KG 60X45X41CM

EMD-A
• Специальное питание (Special meals): No Free text 

required



Сервисы и услуги: EMD-А

EMD-A

• Несопровождаемый ребенок (UMNR): Free text 
mandatory: UM10

EMD-A
• Плата за регистрацию (CKFE) : No Free text required

EMD-A
• Приоритетная регистрация (PRIO): No Free text 

required



EMD-A

*DAS 

*SI
PNKD

Time -
limite

выписка EMDI/P1/ICxxxxxx/S2/FS/PI-R



Seat Map 

Отобразить карту мест:
#SEAT или SA*S1 или 
кликнуть на класс 
бронирования
!Доступна для booking 
classes: C, D, J, Y, S and 
M



Номер мобильного телефона пассажира 

SI.P1/SSRCTCMYYHK1/380672338400

Электронная почта пассажира (// вместо @)

SI.P2/SSRCTCEYYHK1/HELPDESK//TRAVELPORT.UA  

Отказ (contact information refused)

SI.P3/SSRCTCRYYHK1/PASSENGER REFUSED TO PROVIDE 
INFORMATION

CM/ по запросу на email helpdesk@travelport.ua

Внесение контактных данных

VI/ABT *PLS 
ADV PSGR 
MOBILE 
AND/OR EMAIL 
AS SSR 
CTCM/CTCE

mailto:helpdesk@travelport.ua


Groups

Групповые бронирования оформляются в 
системе 
grouphelpdesk@airbaltic.lv

N.G/15AGENT
BOOKING CLASS   -G-
N15G1          NN -> PN -> KK -> HK
V.ABT*TCP15  
V.ABT*SPORT GROUP
SI.SSRGRPF BT PLS CONFIRM NET 100EUR
! *VL после сохранения PNR!

https://agents.airbaltic.com/Groups/CreateGroupTA/Galileo/SitePages/Home.aspx

https://agents.airbaltic.com/Groups/CreateGroupTA/Galileo/SitePages/Home.aspx


Groups Lock Fee 04C

Group Reservation Lock Fee
Ремарка в PNR “100EUR LOCK FEE IN 30D 
TILL DDMMM OR WILL BE AUTO CXX / 
RIXBT. 
Для вылетов более, чем через 134 дня

0SVCBTEK1RIX20JAN-N1/D/04C/LOCK FEE/100

EMD-S issuance is EMDI/SMx/FS

V.ABT*LOCK FEE 100EUR PAID DDMMM 657-XXXXXXXXXX

https://agents.airbaltic.com/Groups/Ticketing_GDS/Lock/SitePages/Home.aspx

https://agents.airbaltic.com/Groups/Ticketing_GDS/Lock/SitePages/Home.aspx


Groups Deposit D-997

Внести имя N.DEPO/DEPO
#SVC
выбрать reason code D-997

Оформить EMD
EMDI/SMx/FS/PI-R

Внести ремарку
V.ABT*DEPO 20PCT PAID 14JAN 657-
8200002022/EUR400/10PAX



Groups Full Payment 99D

Внести имя N.DEPO/DEPO
#SVC
выбрать reason code D-99D

Оформить EMD
EMDI/SMx/FS/PI-R

Внести ремарку
V.ABT*FULL PAYM PAID 14JAN 657-
8200002023/EUR2000/10PAX



PINS

Внесение мильной карты 
M.P1/BT123456



Опции BT

Revalidation

TKRETS1/TNXXXXXXXXX/C1

NO

Reissue YES

Штраф за изменение даты EMD-S

Cancel refund

TRNCXXXXXXX

NO

Void exchange

TRVE/XXXXXXXX

NO

Credit Card XХ

Groups GDS Galileo 



Travelport Viewtrip logo 

Добавление логотипа агентства бесплатно

Возможность доступа  24/7

Параметры логотипа: 200х50 в формате .png

Заявка по адресу  helpdesk@travelport.ua

mailto:helpdesk@travelport.ua


Cеминар 26 ноября в Одессе

приглашаем на совместный семинар компаний Travelport, airBaltic, Emirates, flydubai, 
который состоится 26 ноября в городе Одесса.

Продолжительность семинара: с 10:00 до 15:00.
Кофе-брейк: с 12:00 до 12:40.

Адрес: Одесса, ул. Маразлиевская 14-А, офис АО «Пласке».



Контакты

ул. Днепровская Набережная, 14-А
02095 Киев, Украина 

Телефон 38 (044) 290-94-44

Прямой бесплатный номер для звонков             0 800 50 78 79
со стационарных телефонов в Украине

E-mail helpdesk@travelport.ua
office@travelport.ua

URL http://www.travelport.ua

mailto:helpdesk@travelport.ua
mailto:office@travelport.ua
http://www.galileo.com.ua/


Контакты

Website:
http://www.travelport.ua

Sales Email:
office@travelport.ua

Helpdesk Email:
helpdesk@travelport.ua

YouTube:
https://www.youtube.com/travelportUA

Facebook:
https://www.facebook.com/travelportUA



Отправка информации по электронной почте 

27




